АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта  2016  года

                    №  100
пгт. Забайкальск
	О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 01 февраля 2016 года № 52

«О подготовке нового проекта правил землепользования и застройки применительно ко всей территории городского поселения «Забайкальское»»

 В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года №113-ЗЗК  «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае», Уставом городского поселения  «Забайкальское», администрация городского поселения «Забайкальское», постановляет:
1. Внести изменения  в Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 01 февраля 2016 года № 52 «О подготовке нового проекта правил землепользования и застройки применительно ко всей территории городского поселения «Забайкальское»»:

1.1. дополнить п. 8. Постановления  следующего содержания:

« п. 8. Признать утратившим силу:

«Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 13 июля 2009 года № 106 «О подготовке правил землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское».

1.2. п. 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1.  Решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки принимается главой городского поселения «Забайкальское» с установлением этапов градостроительного зонирования применительно ко всем территориям поселения либо к различным частям территорий поселения (в случае подготовки проекта правил землепользования и застройки применительно к частям территорий поселения), порядка и сроков проведения работ по подготовке правил землепользования и застройки, иных положений, касающихся организации указанных работ».

1.3. п. 2.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5.Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрации городского поселения «Забайкальское» осуществляет проверку проекта правил землепользования и застройки, представленного комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схеме территориального планирования муниципального района «Забайкальский район», схеме  территориального планирования Забайкальского края, схемам территориального планирования Российской Федерации».

1.4. п. 2.6. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. По результатам указанной в части 2.5 настоящего раздела проверки Отделом земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрации городского поселения «Забайкальское» направляет проект правил землепользования и застройки главе городского поселения «Забайкальское» или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, указанным в части 2.5 настоящего раздела, в комиссию на доработку».

1.5. п. 2.7. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.7. Глава городского поселения «Забайкальское» при получении от Отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрации городского поселения «Забайкальское» проекта правил землепользования и застройки принимает решение о проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта».

1.6. п. 3.6. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«п. 3.6. В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории поселения публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории поселения. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц».

1.7. п. 4.1. раздела 4 Порядка дополнить следующим содержанием:
«Обязательным приложением к проекту правил землепользования и застройки, подготовленному применительно к территории исторического поселения федерального значения или к территории исторического поселения регионального значения, кроме указанных обязательных приложений, является документ, подтверждающий согласование проекта правил землепользования и застройки соответственно с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области охраны объектов культурного наследия, в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"».

1.8. п. 4.2. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«п. 4.2. Совет по результатам рассмотрения проекта правил землепользования и застройки и обязательных приложений к нему может утвердить правила землепользования и застройки или направить проект правил землепользования и застройки главе городского поселения «Забайкальское» на доработку в соответствии с результатами публичных слушаний по указанному проекту».

1.9. в  п. 4.3. раздела 4 Порядка вместо слов: «и могут размещаться на официальном сайте поселения в сети Интернет», заменить словами: «и размещаются на официальном сайте поселения  в сети "Интернет"».

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

  3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения «Забайкальское»                      О.Г.Ермолин